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ارادتایرانیانبهاهلبیت)ع(
در»عزیزمحسین2«

سرود مقوله ای است که سال ها مغفول 
 مانده؛ با اینکه صداوســیمای ایران در

دهه 60میزبان ســرودهای گوناگون و 
جذابی بود و بخشــی از حیات تاریخی 
روزهای پیروزی انقلاب و ســال های دفاع مقدس مدیون و 
مرهون سرودهای حماسی بود و  اغلب کودکان و نوجوانان 
زیسته در دهه 60 خاطرات خوشی از عضویت در گروه های 
سرود مدرسه و مســجد محله داشتند، اما به علل نامعلومی 

این گونه جذاب موسیقیایی، یکباره کمرنگ شد. 
دهه های 70 و 80 شمســی بــا رکود کامــل فعالیت های 
گروه های ســرود همراه بود و دیگر خبری از آن شور و حال 
جمعی خوانــی نوجوانان نبود؛ گویی صداوســیما به عنوان 
غالب  ترین رســانه دیداری ایران در آن ســال ها، مقهور و 
مجذوب گونه های جدید مثل خوانندگی پاپ شد و فراموش 
کرد که چه گنــج گرانبهایی را در ســال های قبل میزبانی 

می کرده است.
دهه 90هم اما با همین حال و هوای دوری از سرود آغاز شد، 
ولی در ســال های پایانی این دهه ورق برگشت. تذکر رهبر 
معظم انقلاب نسبت به جدی گرفتن بحث »سرود« و تأثیرات 
فراوان تربیتی آن برای کودکان و نوجوانان، جان تازه ای به 
رگ های نیمه جان ســرود ایرانی بخشــید و ورق برگشت؛ 
آنچنان که بزرگ ترین اجتماعات ایران در سال های 1400و 
1401حول محور 2 ســرود انجام شد؛ »ســلام فرمانده« و 

»هدیه اسباب بازی«.
درحالی که سرود سلام فرمانده چندین مرتبه مورد تأکید و 
اشاره رهبر معظم انقلاب قرار گرفت، نسخه دوم آن نیز روز 
جمعه رونمایی شــد و توجهات را به خود جلب کرد؛ این در 
حالی بود که »عزیزم حســین2« نیز چند روز پیش از آن و 
همزمان با میلاد امام حسین)ع( رونمایی شده بود. به لطف 
همین سرود و البته سرود »ذکر جهانی« هم بود که مدارس 
در روزهای  ماه شعبان روزهای شادی را سپری و محتوایی 

متناسب با سن کودکان را پخش کردند.
نسخه شماره یک »عزیزم حسین« با صدای عبدالرضا هلالی 
سال گذشته منتشر شــد و با کلیدواژه »مداد رنگی« مورد 
اقبال دانش آموزان کودک  و نوجوان  قرار گرفت. شاهد مثال 
این اســتقبال هم همخوانی مکرر آن در اجتماع 100هزار 

نفری سلام فرمانده در ورزشگاه آزادی بود.
ایــن ورود جالــب توجــه عبدالرضــا هلالــی و توجــه 
ویــژه او بــه قشــر کــودک و نوجــوان در ســرود هدیه 
»اســباب بازی« هــم تکرار شــد؛ تــا جایی کــه همین 
 ســرود به نوعــی بانــی اصلی تجمــع بــزرگ »مهمانی

10 کیلومتری« در عید غدیر 1401شــد و تصاویر بســیار 
زیبایی از همخوانی او با نوجوانان در روز عید غدیر ثبت کرد.

»عزیزم حسین 2« این بار در ایام شــادی اهل بیت)ع( در 
آغاز  ماه شعبان رونمایی شده و فضایی جذاب از جمع خوانی 
کودکان و نوجوانان در حیاط یک مســجد قدیمی را نشان 
می دهد. این سرود با تصاویری که در نماهنگ اصلی آن ارائه 
شده به نوعی ارادت ایرانیان به اهل بیت)ع( را به قدمت یک 
تاریخ نشان می دهد؛ از زمانی به قدمت یک مسجد تاریخی و 
در امتداد نسلی که آینده های روشنی برای خود متصور است.

ساختسریالهایجدید
درباره۴شهید

معاون سیما از تولیدات جدید سیما با موضوع شهدا ازجمله 
زندگی نامه شــهیدان لاجوردی، صدرزاده، نادر مهدوی و 

صدوقی خبر داد.
به گزارش همشــهری، محســن برمهانی گفــت:»  تولید 
مجموعه هایی از شهدای خبرنگار همچون شهید رهبر و... 
و همچنین آثار کوتاهی با موضوع زندگی نامه شهدا در قالب 

پویانمایی در حال تولید است.« 

قیمتبلیتسینما
باهزینهسینماگرانتناسبندارد

عبدالله علیخانی معتقد اســت: قیمت بلیت سینماها هیچ 
تناســبی با تورم ندارد و در عین حال افزایــش نرخ آن نیز 
امکان پذیر نیست و در این شرایط تنها راه حل حمایت دولت 

از سینماست . 
این تهیه کننده درباره افزایش قیمت بلیت سینماها در سال 
آینده به ایلنا گفت: برای بررسی این موضوع که قیمت بلیت 
سینما تا چه حد باید افزایش داشــته باشد یا اصلا نیازی به 
افزایش قیمت هســت یا نه باید مسائل بســیاری را درنظر 
گرفت، اما به طور کلی باید بگویم که قیمت بلیت در سینمای 

ایران از همان ابتدا افزایش منطقی نداشته است.
علیخانــی همچنین گفت: اگر بخواهیم نگاهی ســطحی و 
مقطعی داشته باشــیم باید بدون درنظر گرفتن مسائلی که 
باعث شده سینما در این شرایط رکود قرار بگیرد با افزایش 
قیمت بلیت مخالفت کنیم، اما باید بدانیم که ماجرا پیچیده تر 
از این حرف هاست. ســینماگران تنها قشری هستند که با 
قیمت روز اثرشــان را تولید می کنند و بسیار کمتر از میزان 
قیمتی که نســبت به تورم منطقی اســت، محصولشان را 
می فروشند. برای مثال زمانی بلیت سینما در سینمای لاله زار 
3تومان بود و در سینمای آزادی 4تومان و در همان منطقه 
شــما با همان قیمت یا نهایتاً کمی بیشــتر از بلیت سینما 

می توانستید یک چلوکباب برگ به عنوان ناهار میل کنید. 
من مثال دقیق زدم و اسناد این قیمت ها را دارم و می توانم 
منتشر کنم؛ الان قیمت بلیت سینما در لاله زار و همان سینما 
آزادی اگر 45هزار تومان باشد، همان رستوران همان غذا را 
250 تا 400هزار تومان می فروشــد؛ بنابراین اگر قرار بود از 
همان ابتدا براساس تورمی که در کشور ما وجود دارد، قیمت 
بلیت سینما را افزایش دهیم امروز بلیت سینما باید 300هزار 

تومان می شد.  

موسیقی

سینمای جهان

خبر

علیترابی؛دبیرگروه سیاسی یادداشت

سیزدهمین جشنواره بین المللی 
فیلم100،  دوازدهم اسفندماه با جشنواره

برگزاری آیین اختتامیه در محل 
ایوان شمس تهران به  کار خود پایان داد.

عبــدالله روا اجرای این برنامه را برعهده داشــت. 
 اولین بخش از اهدای جوایــز به بخش بین الملل 
اختصاص داشت که در ابتدای این بخش کلیپی 
از آثار راه یافته پخش شــد و هیأت داوران معرفی 
شــدند. در این بخش تندیس بهترین پویانمایی 
به »پیشنهادهای کاغذی« اهدا شد. دیپلم افتخار 
بهترین مستند در این بخش هم به »هیس طوری« 
به کارگردانی اسماعیل عظیمی اهدا شد .تندیس 
بهترین مستند به »آخرین شعر یرموک« ساخته 
کیومرث محمد چناری رسید. دیپلم افتخار بهترین 
فیلم داســتانی در بخش بین الملل به »بارســا« 
ساخته شیوا پراساد تعلق گرفت. تندیس بهترین 
فیلم داستانی بخش بین الملل هم مشترکا به »ابر« 
و »بالای سر« اهدا شد. اولین تندیس به »درخت 
ترش« ســاخته اکبر تراب پور اهدا شــد. دومین 
تندیس به »پدرم« ســاخته احسان عابدنیا تعلق 
گرفت. سومین تندیس مشترکا به 2فیلم »کیک 
تولد« ساخته وحید انصاری و »قاب دلتنگی« به 

کارگردانی محسن عقیلی رسید.

تجلیلازرسولصدرعاملی
 در بخشی از این مراسم از رسول صدرعاملی تجلیل 
شد. پس از پخش ویدئویی، کمال تبریزی و پوران 
درخشنده برای تجلیل از رسول صدرعاملی روی 
صحنه آمدند. ســپس رســول صدرعاملی پشت 
تریبون قرار گرفت و گفت: می بینید؟ هنوز سینما 
زنده است. با همه مسائل و مشکلات اینجا سرزمین 
ماست و بچه ها و ســینماگرانی که دارند مثل ما 

می شوند، سینما را متعالی نگه خواهند کرد. آنها 
هرگز این کشــور را ترک نمی کننــد، می مانند، 
می ســازند و با ســینما و ادبیات حرف خود را به 
همه جهان می گویند. ما هســتیم و می مانیم و با 

هم می سازیم.
در بخش ملی دیپلم افتخار بهترین پویانمایی به 
»چشم هایش« ساخته محمدرضا چاکرالحسینی 
اهدا شد. تندیس رتبه سوم به »خورشید آسمان 
خورشید کاشــی« ســاخته زیبا ارژنگ اهدا شد. 
تندیس رتبه دوم بــه »وارونه« ســاخته فهیمه 
قائدی رسید. تندیس رتبه اول به »پیچ تاریخی« 

به کارگردانی میلاد محمدی رسید.
 دیپلم افتخار بهترین مستند ملی به فیلم »دونده« 
ســاخته محمد نجفی رســید. او پس از کســب 
جایزه اش گفت: از همه بچه های سفیر فیلم تشکر 
می کنم و همه دوســتانی که به اثر مستند علاقه 
دارند، می توانند به این مرکز بیایند و فیلم بسازند 
.تندیس رتبه سوم بخش مســتند به »سیلاب« 
ساخته حمید موسوی اهدا شد. تندیس رتبه دوم 
این بخش هم به »روستای من« ساخته محمدرضا 
دهســتانی رســید .تندیس رتبه اول به »مادر« 

ساخته نعمت الله سرگلزایی اهدا شد.
دیپلم افتخار بهترین فیلم داستانی در بخش ملی 
به »ماموریت« ساخته حسن حبیب زاده اهدا شد. 
تندیس ســومین فیلم برتر این بخــش به »ده« 
ســاخته فریاد خســروانی، تندیس دومین فیلم 
برتر به »تولد« ســاخته سیدامیرسجاد حسینی 
و تندیس اول به »رد پا« بــه کارگردانی مصطفی 
اعلمی تعلق گرفت. جایزه بهترین فیلم فنی هنری 
به »درامپس« ساخته امیرحسین راستی رسید.

جایزه ویژه دبیر هم به »صد+ صد= 201« ساخته 
عطیه سادات حجتی و مهدی شاهسواری رسید. 

تامسایزموردرگذشت
تام سایزمور، هنرپیشه آمریکایی که بیشتر برای بازی در فیلم 
»نجات سرباز رایان«  شناخته می شد در 61سالگی درگذشت. 
به گزارش گاردین، چارلز لاگو، مدیربرنامه های ســایزمور با 
انتشــار بیانیه ای اعلام کرد: »با غم و اندوه فراوان باید اعلام 
کنم که توماس ادوارد سایزمور امروز در آرامش و در خواب در 
بیمارستان سنت جوزف درگذشت.«   سایزمور در فیلم هایی 
ازجمله »نجات ســرباز رایان« از »اســتیون اسپیلبرگ«، 
»مخمصه« ســاخته »مایکل مان« و »سقوط شاهین سیاه« 
به کارگردانی »ریدلی اسکات« بازی کرده است. تام سایزمور 
در یکــی از نخســتین حضورهای مهم 
خود در ســینما در فیلــم »متولد 
چهــارم جولای« ســاخته  الیور 
استون در سال1989 ظاهر شد 
و بعدها در فیلم »نقطه شکست« 
به کارگردانــی »کاترین بیگلو« 
در ســال1991 و »قاتلان 
بالفطره« )1994( دیگر 
ساخته الیور استون 

حضور داشت.

روزهایشلوغ
صدورمجوزبرایموسیقیپاپ

آمار مجوزهای صادره دفتر موســیقی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی در بهمن ماه 1401 اعلام شــد و 200 قطعه موسیقی 
پاپ بهمن مــاه مجوز گرفتند. به گزارش همشــهری، در بهمن 
ماهی که گذشت، وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی مجوز 239 
تک آهنگ، 17 آلبوم موسیقی، 7 نماهنگ و 8 تأسیس را صادر و 
مجوز استودیوی صدابرداری و مراکز تولید و تکثیر آثار صوتی و 
تصویری را تمدید کرده است.در میان تک آهنگ های مجوز گرفته، 
200 اثر در ژانر موسیقی پاپ، 11 اثر در ژانر موسیقی سنتی، 15 
اثر در ژانر موسیقی تلفیقی،6 اثر در ژانر موسیقی نواحی، 3 اثر در 
ژانر موسیقی کلاسیک، 3 اثر در ژانر موسیقی الکترونیک و یک 
سرود تولید شده اند. در بخش آلبوم ها نیز مجوز 6 آلبوم موسیقی 
سنتی،4 آلبوم موسیقی پاپ، 4آلبوم موسیقی تلفیقی، 2 آلبوم 
موسیقی نواحی و یک آلبوم موسیقی کلاسیک در بهمن ماه صادر 
شده است. در بخش نماهنگ ها یک نماهنگ در گونه موسیقی 
ســنتی و6 نماهنگ در گونه موســیقی پاپ مجوز گرفته اند.در 
این ماه 8 مجوز اجرای صحنه ای نیز صادر شــد و دفعات اجرای 

صحنه ای در بهمن ماه نیز به 19 اجرا رسید. 

1371-1368:درایندورهمرحوممنوچهرعسگرینسب، یکیازتهیهکنندگانفیلمهاییهمچون»همسر«)مهدی1
فخیمزاده،1372(و»بازمانده«)سیفاللهداد،1373(وکارگردانفیلمهایی
مثل»آنسویمه«)136۴(و»هیجو«)1367(کهدارایمدرککارشناسی
سینماوتلویزیونازدانشکدههنرهایزیباوکارشناسیارشدازآمریکابود،

مدیرعاملخانهسینمابود.

1373-1372:مدیرعاملبعدیخانهسینمامحمدآقاجانیبودکه اطلاعاتچندانیازاودردسترسنیستجزاینکهفارغالتحصیل2
فلسفهازدانشکدهادبیاتدانشگاهتهراناستوسابقهفعالیتدرفارابی،تلویزیون
وشهرداریراداشتهودرسایتخانهســینماازاوبهعنواننخستینمدیرعامل

انتخابیتوسطهیأتمدیرهمنتخبخانهسینمایادشدهاست.

1375-1373:درایــندوره،تــورجمنصــوری، دانشآموختهسینماازآمریکاومدیرفیلمبرداریو3
کارگردان،مدیرعاملخانهسینمامیشود.پیگیریبیمهاعضای
خانهسینماازمهمتریناقداماتیاستکهدرایندورهانجام

شدهاست.

1377-1375:احمدرضادرویش،دانشآموخته گرافیکومعماریازدانشــگاههنرکهدرآن4
دورانفیلمهاییهمچــون»کیمیا«)1373(و»ســرزمین
خورشــید«)1375(راکارگردانیکردهبود،مدیرعاملخانه

سینماشد.جشنخانهسینمادردورانویراهافتاد.

1380-1377:مرحــومیدالله صمدیکهکارخودرابادستیاری5
کارگرداندرسینماوتلویزیونآغازکردهبودودر
مقامکارگردان»مردیکهزیادمیدانســت«
)1363(،»ایستگاه«)1366(و»معجزهخنده«
)1375(ازمهمترینآثارشبودند،
پنجمیــنمدیرعامــلخانه

سینماشد.

1381-1380:منوچهرمحمدیهمکهدرمقامتهیهکننده بسیارفعالاست،برایمدتکوتاهیمدیرعاملخانهسینما6
بود.احتمالاوظایفمتعددمدیریتیبارغبتاوباکارتهیهکنندگیسنخیتی

نداشتکهزودازاینسمتکناررفت.

1383-1381:درایــندورهبعدازبرگــزاریانتخابات هیأتمدیره،ابوالحسنداوودیبهعنوانمدیرعاملانتخاب7
شد.اودانشآموختهکارگردانیازمدرسهعالیسینماوتلویزیوناستو

فیلمهایمختلفیدراینسالهاساختهاست.

1385-1383:درایندورهســیدضیاءهاشمیکهبیشتر سابقهتهیهکنندگیوپخشداشت،مدیرعاملخانهسینما8
شد.چندسالبعد،هاشمیکهخودزمانیرئیسایننهادصنفیبود،بهیکی
ازموافقانانحلالآنتبدیلشدوخواستارتشکیلنهادیدیگربرایاصناف

سینماییبود.

1387-1385:نهمینمدیرعاملخانهسینمارضامیرکریمی بود.اودانشآموختــهگرافیکازدانشــگاههنروحالا9
فیلمسازیشناختهشدهدرسینمایایراناستوچندسالسابقهدبیری

جشنوارهجهانیفیلمفجررانیزبرعهدهداشتهاست.

1393-1387:دربحرانیتریــنروزهایخانهســینما، محمدمهدیعسگرپورمدیرعاملخانهسینمابودکهعلاوه10
برکارگردانی،سابقهمدیریتدربنیادسینماییفارابی،تلویزیونودبیری
جشنوارههایفیلمفجر،جهانیفجروکودکونوجواناصفهانراهمدر

پروندهکاریخوددارد.
اودرحالحاضرمدیرعاملخانههنرمنــدانایرانورئیسهیأتمدیره

فعلیخانهسینماست.

139۴:درایندورهسیدرضامیرکریمیدوبارهمدیرعامل خانهسینماشد،اماپسازمدتیاستعفاداد.طبقگفتهاین11
فیلمساز،تمرکزبرجشنوارهجهانیفیلمفجرکهدبیرآنبودوصرفوقت

براینگارشیکفیلمنامهدلایلایناستعفابودند.

1۴01-1395:دوازدهمینمدیرعاملخانهسینمامنوچهر شاهســواریبودکهفارغالتحصیلسینماازمدرسهعالی12
تلویزیونوسینماســتوبهعنوانتهیهکنندهدرسینمایایرانشناخته
میشود.اوموافقانومخالفانخودشراداردوهرگروهیازدیدگاهخود

درتأییدیارداواستدلالهاییاقامهمیکند.

جوایزفیلم100بهبرگزیدگانرسید

 مرضیه برومند  مدیرعامل جامعه اصناف سینمایی کشور  شد
تکیه یک بانو  بر صندلی مدیرعاملی خانه سینما

برای نخستین بار، سکان هدایت خانه سینما از ابتدای تاسیس این نهاد صنفی 
به یک زن سپرده شــد. مرضیه برومند که 50سال در عرصه تلویزیون، سینما و 
تئاتر حضور داشته، نخستین زنی شد که به عنوان مدیرعامل خانه سینما فعالیت 
خواهد کرد. شهریور ماه امســال بود که منوچهر شاهسواری از مدیرعاملی خانه 
سینما استعفا کرد، اما انتخاب مدیرعامل جدید این نهاد صنفی تا امروز به درازا 
کشید. گویا یکی از نخستین موانع در انتخاب مدیر جدید خانه سینما به اختلافات 
اعضای هیأت مدیره با یکدیگر بازمی گشــت.  این اختلافات تــا جایی بود که 
محمدعلی نجفی، رئیس هیأت مدیره خانه سینما، از سمتش و عضویت در هیأت 
مدیره استعفا کرد. نامه اســتعفای نجفی بیانگر مشکلات درونی و بیرونی خانه 
سینما بود. در بخشی از این نامه آمده بود: »با توجه به دوگانگی و تشتت مستمر 
در تصمیم گیری های هیأت مدیره و همچنین شائبه دخالت های فراقانونی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی که منجر به جمود و سکون و دفع انجام وظایف محوله 
صنفی هیأت مدیره و بالاخره استعفای مدیرعامل محترم خانه سینما شده است، 
اینجانب به عنوان رئیس و مسئول هیأت مدیره  ، استعفای خود را از عضویت در 

این هیأت اعلام می کنم تا مشخص شود که نماینده کانون کارگردانان و 
منتخب مجمع عمومی محترم خانه سینما نمی تواند کارشکنی اقلیت 

جریان های متأثر از دخالت های خارج از صنف و مخالف موجودیت 
فراگیر خانه سینما را همراهی کند.« 

سرانجام:انتخاببرومند
بعد از نجفی، محمدمهدی عسگرپور، رئیس هیأت مدیره خانه 

سینما شد که پیش تر، از سال 1387تا1393 مدیرعامل 
خانه ســینما بود و در ســال1388 در رویارویي 

خانه سینما با مدیریت سینمایی وزارت ارشاد 
که در نهایت به تعلیق فعالیت خانه ســینما 
و تعطیلی آن منجر شــد، تجربه مدیریت 
در روزهای ســخت را داشت. شاید بتوان 
گفت انتخاب عسگرپور به عنوان رئیس 
هیأت مدیره با این امیــد همراه بود که 
در نهایت او بتواند ســکاندار مطمئنی 
برای این کشــتی توفان زده پیدا کند. 
درحالی کــه در ماه هــای اخیر علامت 

سؤال های زیادی در مورد مدیرعامل جدید 
خانه سینما وجود داشت، درنهایت مرضیه 
برومند بر صندلی مدیریت خانه سینما تکیه 
زد. انتخاب برومند شاید قدری به کمتر شدن 
اختلافات درون صنفی بینجامد که این امر 
بیشتر از آنکه حاصل جایگاه و اعتبار برومند 
باشد، به نظر منفی نداشتن، جریان مخالف، 

مدیرعامل پیشین درباره وی برمی گردد.

گزا رش
مهتابمحمدی

روزنامه نگار

پیشازبرومند،12مردبهعنوانمدیرعاملخانه
سینماانجاموظیفهکردهبودند.دراینجابهطور

گذرانگاهیبهدورانفعالیتآنهاداشتهایم.

12مرد تا اینجا
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